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홢 f Undervisningsministeren.] > 
få lovforslaget vedtaget. inden Folketingets 
sommerferie, og takke for tilslutningen til 
de ændringsforslag, der er -,stillet. - < .i- 

Der er under forhandlingerne stillet mig 
nogle ; spørgsmål, dels-nogle specielle, dels 
nogle lidt mere almene spørgsmål, og jeg 
vil gerne lige kort besvare '':de specielle 
spørgsmål først. 

Hr. K. B. Andersen spurgte, om "de sø- 
farendes faglige organisationer kunne være 
initiativtagere til fritidsundervisning for 
søfarende. Det ser j eg ikke at de ikke skulle 
kunne. ;  ̂ r 
- Hr; Robert Christensen spurgte, hvordan 
man, når alle lektioner ikke nødvendigvis 
skal være på 50 minutter, kan gøre det opi 
Jeg forestiller mig, at den ændring, som sker 
på, dette punkt, tilsigter, >at' man skal 
-kunne; lægge undervisningen mere smidigt 
til rette, f. eks., hvis det er praktisk, tage 
2 lektioner å 50 minutter ud i ét fremfor 
at skulle lægge et frikvarter ind imellem. 
Det er denne praktiske tilrettelæggelse af 
undervisningen, der er t æ n k t  ,deXnied. 
!;,;IIr. Robert C  r  t  e  videre, 
om de erhvervsmæssige kursus kan sam- 
mentrækkes, så de /lægges omkring en 
weekend.; Det , vil de k J i p n e :  r 

...,, H p  Robert Christensen spurgte også, om 
de samme (betingelser" ,som gælder for op- 
hold på urigdomskostskoler, vil kunne kom- 
nie til at gælde for de forskoler for land- 
brugsuddannelsen, som er, .påtænkt og ,fore- 
slået i den. nylig afgivne, betænkning, om 
landbrugsuddannelsen. Det kan jeg ikke 
love på rforhånd, eller ,,,-j eg vil hellere sige, a t  
det tror jeg ikke. man skal indstille sig ;på 
at de kan komme til, af. den.grime}; #t ung- 

'jdom^kostskQlerne, ; er ;kommunale ..skolet, 
medens de, skoler, ŝ orn, skulle være forskoler 
for landbrugsuddannelsen, er af en anden 
.karakter.Men. i øvrigt må jeg føje til, at 
der jo,홢slet ikke er sket nogen realitetsbe- 
handling af den nye landbrugsuddannelse, 
efter at betænkningen er afgivet. Den er 
sendt til høring hos de interesser ede organi- 
sationer og erhverv, men længere er sagen 
ikke 'kommet/' og vi vil natln!ligvis' , kunne 
drøfte' dette problem, når det kommer til 
behandling.' Men noget tilsagn på' forhånd 
kan j-eg, ikke. g i v e .  i  J .  '홢? ' 홢»-n 

Endelig spurgte hr. K. B. Andersen, hvor 
mange penge der vil blive afsat til svømme- 

bassiner. Jeg skal sige med dét samme, at 
loven jo ikke træder i kraft, før, 1. august , 
1969. Der er ikke lagt noget budget! endnu, 
og der er altså heller ikke taget stilling til, 
hvor meget der kan reserveres til tilskud til 
opførelse af svømmebassiner, men lad mig 
sige straks, at der er så mange områder, 
hvor der skal- ydes støtte og lån til anlæg 
inden for undervisningsministeriets omr ̂ åde, 
at man nok gør klogt i med det samme; at 
mærke sig, at der ikke kan regnes med de 
meget store beløb til anlæg -af svømme- 
bassiner..."' - 'i.'' ' ' 

Jeg .tror, jeg hermed har svaret. på de 
mere 홢 specielle spørgsmål. Så er der et par 
mere generelle spørgsmål, jeg gerne vil sige 
et par ord o m . . .  - . ; 

For det første er der, det, om lovgivningen 
om ungdomsskolen skal forblive under fri- 
tidslovgivningen eller eventuelt flyttes. Jeg 
er enig i, at det er rigtigt -at fastholde dein.,, i 
forbindelse med fritidsundervisningen, i men 
er naturligvis klar over, at der på et senere 
tidspunkt kan dukke det spørgsmål op, om 
det vil være rigtigt at flytte den til anden 
lovgivning og altså også til anden tilsyns- 
myndighed. Men jeg mener ikke, det er et 
spørgsmål, der er aktuelt i øjeblikket. : 
H r .  K n u d  Bro var inde på spørgsmålet 
om lederuddannelsen og :,,fremhævede, iåt 
frihed for lederuddahnélsen er en naturlig 
forlængelse af lovens princip, og at det er 
lovens bestemmelse, og det kan jeg bekræfte 
h e r . .  ,v 
i Spørgsmålet om interessegrupper for børn 

under ledelse af instruktører, der ikke skal 
have. lederløn, har været rejst her. Jeg skal 
derom sige, at jeg finder også at bestemmelsen 
om, at de kan modtage instriiktørløn, er den 
rigtige formulering; de, betænkeligheder, man 
har haft ved de øgede; udgifter: derved, tror 
jeg er overdrevne. Jeg vil i og for sig formode, 
at der ikkeøer tale om nogen égentlig udgifts- 
stigning. Man må jo huske på, at selv om 
en hel række nye; grupper kan komme ind 
under lovens 'bestemmelser,' er det nogle, 
der ikke skal have instruktørløn. Uden denne 
ændring ville man være forpligtet til at stille 
lokaler til: rådighed, så jeg tror ikke, der er 
tale om nogen væsentlig forøgelse af, ud- 
gifterne ved denne ændring. 

Om ungdomsorienteringen vil jeg gerne 
understrege, at jeg er enig med hr. Robert 
Christensen og andre i, at denne ikke må 


